
 

    ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

среда 
19 

апреля  2024 г 
№ 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

15.04.2024 г. № 108-п                                                                  р.п. Любинский 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области от 23.12.2021 № 354-п «Об утверждении 

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 

территории  Любинского городского поселения» 

 

     В соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и  потребления», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра, утверждѐнных постановлением Правительства Российской Федерации от 

31 августа 2018 г.  № 1039"Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", руководствуясь Уставом Любинского 

городского поселения, администрация Любинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменение в постановление Администрации Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области от 23.12.2021 № 354-п «Об утверждении 

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 

территории Любинского городского поселения»: 

1. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных 

на территории Любинского городского поселения, изложить в новой редакции согласно 

приложения к настоящему постановлению.  

2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и на официальном сайте Любинского городского поселения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  Глава Любинского городского поселения                                                              И.Г. Копцева 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.04.2024 № 112-п                                                                 р.п. Любинский 

 

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества 

для муниципальных нужд Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области 

 

На основании статья 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации, главы VII.1 

Земельного Кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского Кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления 

администрации Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области от 06 декабря 2016года №372-п «О признании многоквартирного жилого дома 

по адресу: Омская область, Любинский район, рп. Любинский, ул. Комсомольская, д.10, 

аварийным и подлежащим сносу», муниципальная адресная программа Любинского 

городского поселения Любинского района Омской области по переселению  граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2019-2025гг, 09.01.2024 года №9-п, руководствуясь Уставом 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области, 

Администрация  Любинского городского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.      Изъять у собственников для муниципальных нужд Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области в связи с 

признанием многоквартирного дома по адресу: Омская область, Любинский 

район, рп. Любинский, ул. Комсомольская, д.10, аварийным и подлежащим 

сносу: 

1.1. Земельный участок площадью 660 кв. метров из земель населенных пунктов с 

кадастровым номером 55:11:010112:474, разрешенным использованием: 

малоэтажная многоквартирная жилая застройка, местоположение: Омская 

область, Любинский район, рп. Любинский, ул. Комсомольская, д.10, 

находящийся в общей долевой собственности Гаммермайстер Галины 

Николаевны, Залевского Владимира Николаевича; 

1.2. Жилое помещение – квартиру 1 общей площадью 24,7кв. метров с кадастровым 

номером 55:11:010112:189, расположенную в многоквартирном доме по адресу: 

Омская область, Любинский район, рп. Любинский, ул. Комсомольская, д.10, 

находящимся на земельном участке  с кадастровым номером 55:11:010112:474, 

принадлежащие на право собственности Залевскому Владимиру Николаевичу; 

1.3. Жилое помещение – квартиру 2 общей площадью 25,5 кв. метра с кадастровым 

номером 55:11:010112:190, принадлежащим на праве собственности  

Гаммермайстер Галине Николаевне. 

2.      Администрация Любинского городского поселения: 

2.1. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав в 

течении пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления; 

2.2. В течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления направить 

копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, 

предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления, в порядке, 

установленном статьей 56.6 Земельного Кодекса Российской Федерации. 

2.3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Выступить заказчикам работ по оценке изымаемых земельного участка и 

расположенных на нем объектов недвижимого имущества, предоставляемого 

взамен изымаемого недвижимого имущества по соглашению с собственниками 

изымаемого имущества. 

2.5. Подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости проекты 

соглашений об изъятии недвижимости в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

3.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава  Любинского  

городского поселения                                                                   И.Г. Копцева 

 



 

 

ПРОТОКОЛ № 4 

публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района за 2023  год» 

 

19 апреля  2024  г. 14.30 час. 

Зал заседаний Администрации Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района 

 

Председательствующий: Гридасова Оксана Владимировна 

Секретарь: Крепс Светлана Ивановна 

Присутствовало:  42 чел. 

Председательствующий:  Уважаемые коллеги, присутствующие! 

Темой проводимых публичных слушаний является обсуждение отчета об  исполнении 

бюджета Любинского городского поселения Любинского муниципального района за 2023 год. 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» и «Положения о бюджетном процессе и 

межбюджетных отношениях в Любинском городском поселении Любинском муниципальном 

районе» с целью выявления и обобщения мнения населения проводятся публичные слушания 

на территории Любинского городского поселения, в которых принимают участие: 

Депутаты Совета Любинского городского поселения муниципального района, жители 

поселка. 

Для ведения протокола публичных слушаний определен секретарь – инспектор по 

работе с Советом Крепс Светлана Ивановна.  

Приглашается для выступления по вопросу «Об исполнении бюджета Любинского 

городского поселения за 2023  год» докладчик, Главный бухгалтер Любинского городского 

поселения Любинского  муниципального района Дементьева Людмила Анатольевна,  

СЛУШАЛИ:  
В соответствии с Уставом Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района, Положением о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях 

проводятся публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета городского 

поселения за 2023 год. 

В отчетном году бюджетные кредиты и муниципальные гарантии не предоставлялись 

(отчет прилагается). 

Председательствующий: вопросы, выступления, замечания к докладчику. Вопросов нет. 

На 19 апреля 2024  г. заявок для выступления по отчету об исполнении бюджета 

Любинского городского поселения за 2023  год не поступило. 

Слово предоставляется 

Князеву А.В. – депутату Совета Любинского городского поселения, председателю 

финансово-бюджетной комиссии Совета Любинского городского поселения (доклад). 

     Уважаемый президиум и присутствующие! Заслушав проект решения «Об исполнении 

бюджета Любинского городского поселения за 2023  год», учитывая актуальность и значимость 

данного решения, от имени депутатов Совета Любинского  городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области предлагаю одобрить данный проект в полном объеме. 

 

Председательствующий: в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации  представлен отчет об исполнении бюджета контрольно-счетным органом 

Любинского городского поселения. Согласно которого, отчет об исполнении бюджета 

Любинского городского поселения за 2023 год составлен в соответствии с Бюджетным 

кодексом РФ и Положением о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в 

Любинском городском поселении. 

Таким образом, вопрос, внесенный для обсуждения на публичных слушаниях, 

рассмотрен. 

Отчет об исполнении бюджета Любинского городского поселения за 2023 г., 

обсуждаемый сегодня на публичных слушаниях,  будет рассмотрен в Совете Любинского 

городского поселения 27 апреля 2024 года. 

Итоговый протокол публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 

Любинского городского поселения за 2023 год будет обнародован в установленном порядке.  

Председательствующий:    О.В. Гридасова 

 

Секретарь    С.И. Крепс 

Контрольно-счетный орган Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

Аналитическая справка на отчет 

 об исполнении бюджета Любинского городского поселения за  2023 г. 

 

Сведения о ходе исполнения бюджета Любинского городского поселения  

     Остаток средств бюджета на 01.01.2023 г – 1 251 178,61  руб. 

     Всего доходов поступило – 195 598 918,46 руб. в т.ч. 

     собственные средства – 22 603 021,81  руб. 

     безвозмездные поступления – 172 995 896,65 руб. 

     Всего расходов – 194 803 159,35 руб. в т.ч. 

     за счет федеральных средств – 83 322 309,31 руб. 

     за счет областных средств –  53 703 152,17 руб. 

     за счет собственных – 57 777 697,87 руб. 

     Остаток средств  бюджета на 01.01.2024 г – 2 589 013,28 руб. 

 

Доходная часть бюджета 
За 2023 год доходная часть бюджета составляет 22 603 021,81 руб. при плане 22 603 

021,81 руб., исполнение 100,0  %, в том числе: 

- собственные доходы – 22 603 021,81  руб. при плане 22 603 021,81  руб. (100,0 %). 

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 

    – 172 995 896,65 руб. предусмотрено 172 995 896,65 руб. (100,0 %). 

План по собственным доходам выполнен на 100,0 %, в том числе: 

- по акцизам по подакцизным товарам  предусмотрено 3 324 859,97 руб.  

исполнено 3 324 859,97 руб. выполнено на 100,0 %.   

- по налогу на доходы физических лиц предусмотрено 13 859 677,78 руб.  

исполнено 13 859 677,78 руб. выполнено на 100,0 %.   

- по единому сельскохозяйственному налогу предусмотрено 213 122,77 руб., выполнено 

213 122,77 руб. (100,0 %) 

- по налогу на имущество физических лиц предусмотрено 986 697,08  руб. выполнено на 

100,0 % и составило 986 697,08 руб. 

- по земельному налогу предусмотрено 1 469 159,91 руб. исполнено 1 469 159,91 руб. 

выполнено на 100,0 %. 

- по аренде земли – 100,0  %  при плане 335 192,94 руб. выполнено 335 192,94 руб.  

- по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества предусмотрено в бюджете 

1 622 734,99  руб., исполнено 1 622734,99  руб. (100,0 %). 

- плата за размещение нестационарного торгового объекта план 218 560,00 руб., 

исполнено 218 560,00 руб. (100,0 %). 



 

- поступления от продажи земельных участков – 46 434,59 руб. при плане 46 434,59 руб. 

(100,0%) 

- штрафы, неустойки, пени по договорам в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств – 118 231,22 руб. 

- инициативные платежи – 312 727,50 руб. 

- Доходы от реализации имущества составили – 20 556,80 руб. 

- доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат составили – 75 066,26 руб. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ за 2023 год 

составили – 172 995 896,65 руб.: 

 дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 7 615 281,86 руб. 

 субсидии (межбюджетные субсидии) – 127 460 683,34 руб. 

 прочие межбюджетные трансферты – 27 838 431,45  руб. 

 прочие безвозмездные поступления – 10 054 000,00 руб. 

 прочие дотации – 27 500,00 руб. 

 

Расходная часть бюджета 

 

Расходы бюджета при  плане 194 803 159,35  рублей  составили 194 375 360,00 рублей 

(99,78 %). 

 

«Общегосударственные вопросы» 

 

В соответствии с бюджетом Любинского городского поселения  за 2023 год расходы по 

статье «Функционирование высшего должностного лица» составляют 709 744,65 рублей, в том 

числе по заработной плате 546 046,58 рублей. Расходы по статье «Функционирование местных 

администраций»  за 2023 года составляют 6 751 152,68 рублей, в том числе по заработной 

плате 5 181 594,19 рубля.                                  

                                    

«Другие общегосударственные вопросы» 

 

Расходов по разделу «Другие общегосударственные вопросы»  за 2023 год было в сумме   -                   

2 394 082,39 руб. (100,0 %) 

 

- Совет ветеранов – 456 000,00 руб. 

– услуги связи  -40 000,00 руб.   

ИП Кузнецов А.И. – 148 145,99 руб.- техничкское обслуживание оргтехники 

ООО "ОмСофт-Консалтинг" – 53 052,00 руб. – Информац.сопровождение программы 1С 

ООО "Альтернатива"– 45 000,00 руб.- Использование электронной системы "Госфинансы" 

ООО "Епортал"– 5 100,00 руб.- программное обеспечение 

ООО "ТехноКад" – 17 700,00 руб.- программа «Технокад» 

ООО "Магнит" – 19 369,35 руб.- ТКО 

АО «Омскоблводопровод» - 315 764,52 руб. (Холодное водоснабжение по Решению суда 

(исполнительному листу) 

ООО «ОЭК» - 9 178,38 руб. (Холодное водоснабжение) 

ФГУП «Охрана» Росгвардии – 24 066,96 руб. – охрана  помещения 

ИП Шапей Ф.Р. – 37 600,00 руб. ремонт автомобиля 

ИП Дзюба М.В. – 18 000,00 руб. ремонт автомобиля 

ФГКУ "УВО ВНГ России по Омской области"- 45 990,00 руб.- охрана помещения 

БУ "Редакция газеты "Маяк" – 66 677,50 руб.- публикации в газете 

АУ ДПО «ЦОТ» - 800,00 руб. – образ.услуга 

ООО «ВЗТ Сервис» - 93327,64 руб. отлов бездомных животных 

ООО «Квартал» - 9000 руб. программа энергосбережения 

ИП Капитонов А.Ю. – 11250,00 – установка банера  

ОАО "Газпромнефть-Корпоративные продажи" –ГСМ 

ООО "НАШ ДОМ" – 19 953,00 руб. - строительные материалы 

ООО "НАШ ДОМ" – 38681,00 руб. – хозяйственные материалы 

ИП Капитонов А.Ю. – 12660,00 – приобретение табличек 

ООО «Комус развитие»- 44 357,25 руб. – приобретение канцютоваров 

ООО «Тепловик» - 182 022,48 руб.- центральное отопление (администрация) 

ООО «ОЭК» - 46200,00 руб.- электроэнергия (администрация) 

АО «Омскоблводопровод»- 10626,00  руб.- госпошлина по реш.суда 

АО «Омскоблводопровод»- 156 844,01  руб.- пени по решению суда 

Казначейство Россиии (ФНС России)- 4112,00  руб.- налог на прибыль 

АО «Альфа-Страхование» - 11 843,18 руб.- страхование ОСАГО 

Ассоциация «СМО Омской области» - 5 000,00 руб. 

ООО "Аналитик Центр" – 8300,00 руб.- оценка имущества 

ИП Липатов А.С. – 9000,00 руб. оценка имущества 

ООО «Компаньон –Медиа» - 42700,00 руб. рекламные услуги 

ИП Пилюгин М.С. – 85 761,13 руб. – кад.работы, изготовление тех.планов 

 

 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

 и техногенного характера, гражданская оборона» 

 

Расходы по разделу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного  и техногенного характера, пожарная безопасность» за  2023 год составили 

30 000,00 руб. –100% 

-межбюджетные трансферты по передаче полномочий в сфере ЧС – 1 000,00 руб. 

-  ИП Литвинова А.Б. – 29 000,00 руб. – опашка противопожарных полос   

 

«Другие вопросы в области национальной безопасности  

и правоохранительной деятельности» 

 

Расходов по разделу «Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» за 2023 год было в сумме   1 036,00 руб. – 100 % 

 

-Филиал ПАО СК "Росгосстрах" в Омской области – страхование народных дружинников 

Национальная экономика» 

«Транспорт» 

Расходы по статье «Транспорт» составили  100 000,00 руб. – 100 % : 

 –ИП Князев А.В. (возмещение льгот. проезда учащихся) 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

 

Расходы по статье «Дорожное хозяйство» составили  35 160 002,09 руб. – 98,8 %: 

 

        - ООО Тават» – 50 000,00 руб. – кад.работы. по объекту «Строительство автомобильных 

дорог ул. Западнаяи ул. Поселковая 

        - ООО «Арт Рем Строй» – 14 441445,00 руб. – строительство автомобильных дорог                                

ул. Западная и  ул. Поселковая 



 

        - ООО «Севертранс» – 249 281,00 руб. – строительный контроль по строительству 

автомобильных дорог ул. Западная и ул. Поселковая 

        - ИП Пеганов С.А. – 1 219 596,19 руб. – зимнее  и летнее содержание дорог 

        - ООО «Вектор» - 199 991,10 руб. - зимнее содержание дорог 

        - ООО «Стройбазис» - 92 491,31 – капитальный  ремонт автом.дорог 

        - ЗАО "Сибирский центр ценообразования в строительстве, промышленности и 

энергетике" –  

     52 600,00 руб. - сметы ремонт дорог       

      - ООО «Стройбазис» - 18 854 597.49 – капитальный ремонт автом.дорог 

 

«Другие вопросы в области национальной экономики» 

Расходы по разделу «Другие вопросы в области национальной экономики» за  2023 год 

составили 208 443.00 руб.- 100 %: 

- ООО "Земельный кадастр» – 49 443,00 руб.- кадастровые работы 

- ИП Иванов В.И.  – 30 000,00 руб.- межевание зем.участков 

- ИП Пилюгин М.С.  – 129 000,00 руб.- кадастровые работы  

 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

«Жилищное хозяйство» 

Расходы по статье «Жилищное хозяйство» составили 5 174 709,50  руб. – 100 %:  

- взносы на кап. ремонт – 35 718,96  руб. 

- ООО Вереск – 50 000,00 ремонт кровли здания КБО 

-ООО «Тепловик» 22 518,24  руб. – теплоснабжение жилого помещения 

- переселение граждан из авар.жилья  (Назарко Н.А.) – 1 807 107,50 руб. 

- переселение граждан из авар.жилья  (Реховский Д.И.) –3 259 364,80 руб. 

 

«Коммунальное хозяйство» 

 

Расходы по статье «Коммунальное хозяйство» составили 100 874 681,41 руб. – 100,0 %:  

   - ООО "Харьков-проектирование" – 43 327,64 руб. – работы по актуализации схем 

теплоснабжения 

- АО "Омскоблгаз" – 86 686,68 руб. – техобслуживание газопровода ул.Целинная 4,5, 

- ООО "Вектор" – 140 000,00 руб. – отогрев колонок 

- ООО "ЛАНТАН" – 39780,00 руб. – ремонт водопроводных сетей (ул. Советская.                      

ул. Буркенина, ул. Некрасова) 

- ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Омской области» - 10692,00 –лабораторные 

исследования 

- ООО "СпецСнаб" - 88 700,00 руб. – водоразборные колонки 

- ИП Коваленко О.С. – 8 274,20 руб. – строительные материалы для ремонта водопроводных 

сетей; 

   - -ООО ПК «Сайверхот» – 8627092,22 руб. – трубная продукция теплотехнического назначения 

   - -ООО ПК «Сайверхот» – 359462,18 руб. – трубная продукция теплотехнического назначения 

   - -ООО ПК «Сайверхот» – 1 204 904,92 руб. – трубная продукция теплотехнического назначения 

-ИП Альт Е.О. – 59 570,00 руб. – трубная продукция, строительные материалы для ремонта 

водопроводных сетей 

- ИП Коваленко О.С. – 21 561,40 руб. – строительные материалы для ремонта водопроводных 

сетей 

- ООО "СпецСнаб" – 83000,00 руб. – водоразборные колонки 

- АО «Омскоблводопровод» - 39 650,40 устройство колодца ул. Некрасова 

- ИП Козлов К.Ю – 30 780,00 – ремонт водопроводных сетей 

- ООО "Харьков-проектирование" – 18 172,36 руб. – работы по актуализации схем 

теплоснабжения 

- ООО "ЛАНТАН" – 587 129,00 руб. – ремонт водопроводных сетей (ул. Советская.                      

ул. Буркенина, ул. Некрасова, ул. 70 лет Октября, ул. Октябрьская) 

 

субсидии для отопительного сезона 2023-2024 гг.  
ООО «Тепловик» - 10 398 146,00 руб. 

ООО «Любинское ЖКХ – 2 737 000,00 руб. 

 

- ООО «НПФ ТТС» - 10 026 286,83 руб. Строительство котельной ул. Садовая д. 13 

- ООО «Проектный институт «ОмЭнергоПром» - 150 000,00 руб. авторский надзор 

Строительство котельной ул. Садовая д. 13 

- ООО «ДИАГНОСТИКА» - 504 000,00 руб. строительный контроль Строительство 

котельной ул. Садовая д. 13 

- ООО «НПФ ТТС» - 65 610 465,58 руб. Строительство котельной ул. Садовая д. 13 

 

 « Благоустройство» 

            Расходы по статье «Благоустройство» составили 33 999 434,183 руб. – 100 %: 

            

- ИП Литвинова А.Б. – 303 000,00 руб. – уборка снега с территории р.п. Любинский 

- ИП Галдин К.А. – 115 000,00 руб. – уборка снега с территории р.п. Любинский 

- ИП Литвинова А.Б. – 143 000,00 руб. – скос сорной растительности ул. Кирова 

- ИП Пеганов С.А. – 202 500,00 руб. уборка снега с территории р.п. Любинский 

 - ООО ПСП «Строймонтажсервис» - 84 000,00 руб. уборка снега с территории р.п. Любинский 

- ИП Горланов М.С. – 114 750,00 руб. уборка снега с территории р.п. Любинский 

- ООО «Вектор» – 210 0000,00 руб. уборка снега с территории р.п. Любинский 

- ООО «Вектор» – 200 0000,00 руб. уборка несанкционированной свалки в р.п. Любинский 

- ИП Григорьева А.С.. – 131 295,00 руб. – установка уличного освещения придомовой 

территории  

ул. Новая д. 13 

- ИП Федоренко Д.С.. – 80 000,00 руб. – приобретение труб асбесцементных  

- ООО «Вектор» – 80 000,00 руб. транспортные услуги 

- Соловьева Л.С. – 17 040,00 руб. приобретение рассады 

- ПАО "Россети Сибирь" – 121 690,00 руб. - аренда опор  

- ИП Литвинова А.Б. – 96 000,00 руб.-  откачка паводковых вод 

- ИП Литвинова А.Б. – 250 000,00 руб.-  очистка кюветов 

- ЗАО "Сибирский центр ценообразования в строительстве, промышленности и энергетике" – 

36 000,00 руб. - сметы по благоустройству (МКД, ТКО) 

- ООО «Вектор» - 260 000,00 руб. - содержание кладбищ 

- ООО "Вектор" – 2 445064,43 руб. – благоустройство (содержание территории) 

- ООО «Вектор» - 20 000,00 руб. – покос дикорастущих и наркосодержащей растительности) 

- ИП Галдин К.А. – 300 000,00 руб. – уборка снега с территории р.п. Любинский 

-  ИП Григорьева А.С. – 899 447,49 руб. – содержание уличного освещения 

- ИП Горланов М.С. – 300 00,00 руб. уборка несанкционированной свалки 

- ИП Пеганов С.А. – 86 000,00 руб. скос сорной растительности 

- ИП Джадов Р.А. – 67 000,00 руб. ремонт фонтана 

- ПАО "Россети Сибирь" – 50160,00 руб. – установка прибора личного освещения  

- прочие работы, услуги – 146 783,00 руб. 

- ОАО "Омская энергосбытовая компания" – 1 961 990,35 руб. (эл.энергия-уличное 

освещение). 

- ИП Федоренко Д.С.. – 4 233 773,95 руб. – Создание мест накопления ТКО (35 площадок)  



 

- ИП Галдин К.А. – 824 865,000 руб. – буртование ТБО (свалка) 

- ООО «Вектор» – 225 000,00 руб. – буртование ТБО (свалка) 

- ИП Торопов Д.В.  – 150 000,00 руб. – буртование ТБО (свалка) 

- ООО "Вектор" – 2 335 521,00 руб. – благоустройство (содержание территории) 

-  ИП Григорьева А.С. – 240 000,00 руб. – содержание уличного освещения 

- ИП Литвинова А.Б. – 150 000,00 руб.-  выкорчевывание деревьев 

- ЗАО "Сибирский центр ценообразования в строительстве, промышленности и энергетике" – 

80 695,00 руб. - сметы по благоустройству (детские и спортивные площадки, места 

захоронения Кладбище № 3) 

-  ИП Севоян А.Л.  – 175 000,15 руб. – благоустройство общественной территории ул. 

Октябрьская (тротуар)  

-  ИП Севоян А.Л.  – 300 00,00 руб. – благоустройство общественной территории ул. 

Октябрьская  (тротуар) 

-  ИП Севоян А.Л.  – 462 615,30 руб. – благоустройство общественной территории ул. 

Октябрьская (тротуар)  

-  ИП Севоян А.Л.  – 2 546 495,046 руб. – благоустройство общественной территории ул. 

Октябрьская  (тротуар) 

-  ООО Фаворит  – 133 813,54 руб. – устройство детской площадки ул. Западная д.8 

-  ИП Покалюкин Д.С.   – 24127,43 руб. – устройство детской площадки ул. Западная д.8 

-  ООО Фаворит  – 2 139,55 руб. – устройство детской площадки ул. Октябрьская д.180 

-  ООО ИГРА-СПОРТ  – 6 831,26 руб. – устройство детской площадки ул. Октябрьская д.180 

-  ИП Покалюкин Д.С.   – 1075,17 руб. – устройство детской площадки ул. Октябрьская д.180 

-  ООО Фаворит  – 2 683 962,98 руб. – устройство детской площадки ул. Западная д.8 

-  ИП Покалюкин Д.С.   – 483 935,65 руб. – устройство детской площадки ул. Западная д.8 

-  ООО Фаворит  – 562 239,00 руб. – устройство детской площадки ул. Октябрьская д.180 

-  ООО ИГРА-СПОРТ  – 1 795 142,40 руб. – устройство детской площадки ул. Октябрьская 

д.180 

-  ИП Покалюкин Д.С.   – 282 531,12 руб. – устройство детской площадки ул. Октябрьская 

д.180 

-ООО Сибирский строитель – 7 251 537,08 руб. благоустройство дворовых территорий 

-ООО Сибирский строитель – 327 410,29 руб. благоустройство дворовых территорий 

 

«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» 

Расходы по статье «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»    

составили  650 000,00 руб. – 100 %: 

- возмещение льгот по бытовому обслуживанию населения (баня) - ООО "Вектор" – 100 000,00 

руб. 

- ИП Поваров И.М.- 100 000,00 руб.- ремонт системы вентиляции (баня) 

- ИП Галдин К.А.- 450 000,00 руб.- ремонт кровли (баня) 

 «Образование» 

Расходы по статье «Образование» составили  16 500,00  руб. – 100 % 

        - ЧУ ДПО "ФИПК" – 15 000,00 руб. – повышение квалификации 

        - АУ ДПО «ЦОТ" – 1500,00 руб.- повышение квалификации  

 «Молодежная политика» 

 – 274 822,72 руб.  (100 %) - межбюджетные трансферты  

                                                                "Культура и  кинематография" 

         Расходы по статье "Культура и  кинематография" составили 3 907 567,70 руб. – 100 %: 

         – 3 757 567,70 руб. - межбюджетные трансферты 

      - ООО Пиротехнический двор» - пиротехнические изделия  

      - ООО «СМУ Любинское» - ремонт памятника  

 

«Социальная политика» 

               Расходы по статье «Социальная политика» составили за 2023 года  90807,96 руб. – 

100,00%: 

– 90 807,96 руб. - пенсии  

– 292 356,00 руб. - «Почетный гражданин»  

– 39 891,85 руб. – межбюджетные трансферты в сфере ИЖС  

 

«Физическая культура и спорт» 

       Расходы по статье «Физическая культура и спорт»  на проведение спортивно-

массовых мероприятий составили  3 700 127,87 руб. – 100,0 %: 

- ИП Князев А.В.- 13 300,00 руб.- подвоз спортсменов 

- праздник Севера  «Шандровка - 2023» - 16 800,00 руб. 

- «Королева спорта Увало-Ядрино- 2023» - 25 800,00 руб. 

- «День Физкультурника- 2023» - 2 800,00 руб. 

-  ИП Фишер И.В.   – 610 020,00 руб. – устройство Скейт-площадки ул. Почтовая, 18А 

-  ООО Фаворит   – 752 358,00 руб. – устройство Скейт-площадки ул. Почтовая, 18А 

-  ИП Покалюкина А.А.   – 401 596,47 руб. – устройство Скейт-площадки ул. Почтовая, 18А 

-  ООО Фаворит   – 357 642,00 руб. – устройство Скейт-площадки ул. Почтовая, 18А 

-  ИП Фишер И.В.   – 289 980,00 руб. – устройство Скейт-площадки ул. Почтовая, 18А 

-  ИП Покалюкина А.А.   – 190 903,49 руб. – устройство Скейт-площадки ул. Почтовая, 18 А 

-  ИП Литвинова А.Б.   – 39 400,00 руб. – устройство Скейт-площадки ул. Почтовая, 18 А 

-  ИП Литвинова А.Б.   – 200 000,00 руб. – устройство Скейт-площадки ул. Почтовая, 18 А 

-  ООО Фаворит   – 799 527,91 руб. – устройство Скейт-площадки ул. Почтовая, 18А 

Председатель  

Финансово-бюджетной комиссии 

Любинского городского поселения                                                  А.В. Князев  

 

ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по вопросу «О выражении согласия населения на преобразование  

Любинского городского поселения  Любинского  муниципального района Омской области 

путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав  

Любинского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа» 

 

Место проведения: здание администрации Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области: 646160, Омская область, Любинский район,  рп. 

Любинский, ул. Октябрьская, 81. 

Дата и время проведения:  19 апреля 2024 года в  15:00 час 

Присутствовали: руководитель организаций, расположенных на территории Любинского 

городского поселения,  депутаты Совета Любинского городского поселения, специалисты 

Администрации Любинского городского поселения, жители Любинского городского 

поселения. 

Всего: 42  человека. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: «О выражении согласия населения на преобразование Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области путем его 

объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав  Любинского 

муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа». 

Председательствующий Гридасова О.В. заместитель председателя Совета Любинского 



 

городского поселения (далее - председательствующий) открыл публичные слушания, огласил 

повестку публичных слушаний, проинформировал участников слушаний о порядке и 

регламенте работы, объявил секретарем публичных слушаний Крепс Светлану Ивановну 

инспектора по работе с Советом. 

Докладчик Копцева Инна Герольдовна выступил по вопросу повестки дня, обратил внимание 

слушателей на преимущества развития местного самоуправления в данном направлении. 

Выступали: 

Антоненко Л.М. выступила  с  предложением поддержать инициативу по преобразованию 

поселений района,  рассказала о положительных результатах от преобразования в округ.  

Замечания и предложения, от участников слушаний не поступало. 

Председательствующий предложила  проголосовать. 

Голосовали:   

          ЗА – 42 чел.;   

          ПРОТИВ – нет;  

          ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет. 

Председательствующий подвел предварительный итог публичных слушаний. 

Участники публичных слушаний, заслушав доклады и выступления по вопросу «О выражении 

согласия населения на преобразование  Любинского городского поселения  Любинского 

муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными 

образованиями, входящими в состав Любинского муниципального района Омской области, с 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа», приняли рекомендации по обсуждаемому вопросу.  

 

Председатель                                                            О.В. Гридасова 

 

Секретарь                                                                 С.И. Крепс 

               

Рекомендации по результатам публичных слушаний по вопросу «О выражении согласия 

населения на преобразование  Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными 

образованиями, входящими в состав  Любинского муниципального района Омской области, с 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа». 

 

«19» апреля 2024 года                                                          р.п.  Любинский 

 

Заслушав и обсудив доклад «О выражении согласия населения на преобразование  

Любинского городского поселения Любинского   муниципального района Омской области 

путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав 

Любинского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», 

РЕКОМЕНДУЮТ: 

Совету  Любинского городского поселения  Любинского муниципального района Омской 

области принять проект решения «О выражении согласия населения на преобразование  

Любинского городского  поселения  Любинского муниципального района Омской области 

путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав  

Любинского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа». 

 

Председатель                                                                 О.В. Гридасова 

Секретарь                                                                     С.И.  Крепс 

 

 

 

 

 


